Постановление

Президиума Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и лыжного
двоеборья России от 25 августа   2022 года.

     Об утверждении Положения о  Всероссийском конкурсе

«Лучшая юношеская, (юниорская) спортивная школа России в прыжках на
лыжах с трамплина, в лыжном двоеборье в 2022 г.»,

«Лучший юношеский (юниорский) тренер России по прыжкам на лыжах с
трамплина, (лыжному двоеборью)»

        Настоящее положение разработано с целью дальнейшего развития спортивных
школ  и  отделений,  обучающих  прыжкам  на  лыжах  с  трамплина  и  лыжному
двоеборью:  а  также  поощрения  тренеров  по  прыжкам  на  лыжах  с  трамплина  и
лыжному двоеборью  в порядке и на условиях, установленных настоящим Положением.

На основании вышеизложенного

Президиум Совета Федерации   п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить Положение о  Всероссийском конкурсе
«Лучшая юношеская, (юниорская) спортивная школа России в прыжках на лыжах с
трамплина, в лыжном двоеборье в 2022 г.», «Лучший юношеский (юниорский) тренер
России по прыжкам на лыжах с трамплина, (лыжному двоеборью) 2022 г.»
 (Приложение № 1)

2.  Утвердить  состав  конкурсной  комиссии  по  проведению  конкурса
(Приложение № 2)

3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на Вице-президента
Федерации В.Ф. Славского.

Президент Д.Э.Дубровский

Генеральный секретарь Л.М. Мустафин

«Утверждаю»
Президент

Федерации прыжков на лыжах с
трамплина и лыжного двоеборья России

Д.Э.Дубровский
«25»августа 2022г.

\

Положение
Федерации прыжков на лыжах с трамплина и лыжного двоеборья России

о Всероссийском конкурсе
«Лучшая юношеская, (юниорская) спортивная школа России в прыжках на

лыжах с трамплина, в лыжном двоеборье в 2022 г.»,
«Лучший юношеский (юниорский) тренер России по прыжкам на лыжах с

трамплина, (лыжному двоеборью)»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок присуждения Федерацией
прыжков на  лыжах с  трамплина  и  лыжного  двоеборья  России благотворительных
субсидий среди спортивных школ и тренеров по прыжкам на лыжах с трамплина и
лыжному двоеборью.
           Всероссийский конкурс и награждение лучших спортивных школ России в
прыжках на лыжах с трамплина и в лыжном двоеборье, лучшего тренера России по
прыжкам на лыжах с трамплина, по лыжному двоеборью в сезоне 2022 г. проводится
в целях:
-  дальнейшего  развития  спортивных  школ,  обучающих  прыжкам  на  лыжах  с
трамплина и лыжному двоеборью
-обеспечения  объективного  подхода  к  рассмотрению  вопроса  о  поощрении
спортивно-образовательных  учреждений  по  прыжкам  на  лыжах  с  трамплина  и
лыжному двоеборью, а также поощрения тренеров по прыжкам на лыжах с трамплина
и  лыжному  двоеборью   в  порядке  и  на  условиях,  установленных  настоящим
Положением.

2. Условия конкурса

2.1. Настоящий конкурс (далее — Конкурс) проводится Общероссийской общественной
организацией  «Федерация  прыжков  на  лыжах  с  трамплина  и  лыжного  двоеборья
России».
2.2. Основные задачи Конкурса:

*повышение эффективности работы спортивных школ, отделений  и тренеров по
прыжкам на лыжах с трамплина и лыжному двоеборью

*повышение мотивации спортивных учреждений, тренеров по развитию детско-
юношеского  спорта  в  прыжках  на  лыжах  с  трамплина  и  лыжном  двоеборье  и
подготовке качественного спортивного резерва для спорта  высших достижений;

*стимулирование роста профессионального мастерства специалистов спортивных
школ и отделений, развивающих прыжки на лыжах с трамплина и лыжное двоеборье,
обобщение и распространение их передового опыта работы;

*привлечение внимания к проблемам развития прыжков на лыжах с трамплина и
лыжного двоеборья  представителей  местных  органов управления,  бизнеса и других
категорий  любителей,  поклонников  прыжков  на  лыжах  с  трамплина   и  лыжного
двоеборья.
2.3. Руководство проведением Конкурса:
2.3.1.  Общее  руководство  проведением  Конкурса  осуществляется  Председателем

Конкурсной комиссии, являющимся представителем   Федерации прыжков на лыжах с
трамплина и лыжного двоеборья России.
2.3.2. Непосредственное проведение Конкурса возлагается на Конкурсную комиссию.
Состав Конкурсной комиссии определен в Приложении №1 к настоящему Положению.

3. Участники конкурса

3.1. В Конкурсе участвуют:
3.1.1. Спортивные школы и отделения по прыжкам на лыжах с трамплина и лыжному
двоеборью, конкурс между которыми проводится по двум видам спорта - прыжки с
трамплина, лыжное двоеборье:

Участники:
-  СШОР,  СДЮСШОР  (Специализированные  детско-юношеские  школы  олимпийского
резерва);
- СШ (Спортивная школа),  ДЮСШ (Детско-юношеские спортивные школы);
- СДЮШ (Специализированные ДЮСШ);
- отделения по прыжкам на лыжах с трамплина и лыжному двоеборью в составе УОР,
СШОР, СДЮШОР, СШ, ДЮСШ;
- клубы, секции и другие формы спортивно-организационной работы среди детей.
3.1.2.  Тренеры  по  прыжкам  на  лыжах  с  трамплина  и  лыжному  двоеборью,
работающие в   спортивных школах,  отделениях  спортивных школ,  УОР,  ШВСМ,
региональных ЦСП, клубах и секциях.

4. Номинации Конкурса.

4.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:
-«Лучшая  юношеская  (юниорская)  спортивная  школа  России  в  прыжках  на
лыжах с трамплина в 2022 г. - 1 победитель, 2 призера;

-«Лучшая  юношеская  (юниорская)  спортивная  школа  России  в  лыжном
двоеборье в 2022 г.» - 1 победитель, 2 призера;
-  «Лучший юношеский  (юниорский)  тренер  России  по  прыжкам на  лыжах  с
трамплина в 2022 г.» -1 победитель, 2 призера.
- «Лучший юношеский (юниорский) тренер России по лыжному двоеборью  в
2022 г.» -1 победитель, 2 призера.

Все номинации проводятся с учётом юношей, девушек, юниоров и юниорок

5. Условия и порядок участия в Конкурсе.

5.1. Спортивные школы по прыжкам на лыжах с трамплина и лыжному двоеборью, в
срок до  01 октября  2022 года представляют в  Федерацию  прыжков на лыжах с
трамплина и лыжного двоеборья  России     документы для рассмотрения комиссии
конкурса  (Приложение №2, №3), или высылаются по адресу: 109028 г. Москва, ул.
Лужнецкая  набережная   д.  8,  оф.  244а,  эл.  почта  (lm68@list.ru)  Общероссийская
общественная  организация  «Федерация прыжков на лыжах с трамплина и лыжного
двоеборья России».  Все  документы,  предоставляемые спортивными учреждениями,
должны  быть  подписаны  руководителем  спортивного  учреждения  и  скреплены
печатью.

5.2.   Для  подведения итогов  Конкурса, Федерация прыжков на лыжах с трамплина и
лыжного  двоеборья  России может  запрашивать  дополнительные  сведения  и
документы.
5.3.  Победители и призеры Конкурса среди Спортивных школ определяются исходя
из следующих показателей в 2022 г.
По номинациям:
«Лучшая  юношеская  спортивная  школа  России  в прыжках  на  лыжах  с
трамплина в 2022 г.»
«Лучшая  юниорская  спортивная  школа  России  в прыжках  на  лыжах  с
трамплина в 2022 г.»
«Лучшая юношеская спортивная школа России в лыжном двоеборье в 2022 г.»:
«Лучшая юниорская спортивная школа России в лыжном двоеборье в 2022 г.»:
- первое, второе, третье место в летнем личном первенстве России среди юношей и
девушек, юниоров и юниорок
5.4.  Победители  и  призеры  Конкурса  среди  тренеров  по  прыжкам  на  лыжах  с
трамплина и лыжному двоеборью, определяются исходя из следующих показателей:
в номинации
-«Лучший юношеский (юноши, девушки) тренер России по прыжкам на лыжах с
трамплина в 2022 г.»;
-«Лучший юниорский (юниоры, юниорки) тренер России по прыжкам на лыжах
с трамплина в 2022 г.»;
-«Лучший юношеский (юноши, девушки) тренер России по лыжному двоеборью
в 2022 г.»:
-«Лучший  юниорский  (юниоры,  юниорки)  тренер  России  по  лыжному
двоеборью в 2022 г.»:

- первое второе, третье место в летнем личном первенстве России среди юношей и
девушек, юниоров и юниорок
Все номинации проводятся с учётом юношей, девушек, юниоров и юниорок

6. Определение результатов.

6.1.  Документы  рассматриваются  Конкурсной  комиссией  (Приложение  №  1  к
Положению), в срок до 20 октября 2022 года,
6.2. Конкурсная комиссия определяет   победителей  и призеров с учетом протоколов
летних Первенств России 2022 г.
6.3.  Итоги  Конкурса  оформляются  протоколом  и  подписываются  Председателем
Конкурсной комиссии.
6.4.  На  основании  протокола   Конкурсной   комиссии,  публикуются  списки
победителей на официальном сайте  Федерации прыжков на лыжах с трамплина и
лыжного двоеборья России.
6.5.  Информацию о проведении конкурса,  об  условиях участия,  порядке  и  сроках
проведения  Конкурса  и  о  результатах,  размещается  на  официальном  сайте
Федерации.

7. Награждение.

7.1. Победители и призеры Конкурса в номинации «Лучшая юношеская, юниорская
спортивная школа России в прыжках на лыжах с трамплина, в лыжном двоеборье в
2022 г.» награждаются дипломами и денежными премиями.

прыжки на лыжах с трамплина, лыжное двоеборье
(юноши, девушки, юниоры, юниорки)  :
- 1 место - 100 000 рублей;
- 2 место - 75 000 рублей;
- 3 место - 50 000 рублей;

Всего 8 комплектов наград на общую сумму 1 800 000 руб.

7.2.  Победители  и  призеры  Конкурса  в  номинации  «Лучший  юношеский
(юниорский)  тренер  России  по  прыжкам  на  лыжах  с  трамплина,  (лыжному
двоеборью)» награждаются дипломами и денежными премиями:

Лучший юношеский (юниорский) тренер России по прыжкам на лыжах с
трамплина, (лыжному двоеборью):

(юноши, девушки, юниоры, юниорки)  :
1 место          -   75 000 рублей;
2 место        -   50 000 рублей;
3 место        -   25 000 рублей.

Всего 8 комплектов наград на общую сумму 1 200 000 руб.

7.3. Премии облагаются налогом в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.
7.4.  Конкурсная комиссия не возвращает участникам Конкурса направленные в её
адрес документы и материалы.

8. Прочие условия.

8.1. Настоящее Положение вступает в силу с даты его утверждения.
8.2. Условия Конкурса, определенные настоящим Положением, могут быть изменены
и (или) дополнены.
8.3. Изменения и (или) дополнения к настоящему Положению вступают в силу с даты
их утверждения.

Приложение № 1
к Положению

о  Всероссийском  конкурсе «Лучшая  юношеская,  юниорская  спортивная  школа
России в прыжках на лыжах с трамплина, в лыжном двоеборье в 2022 г.», «Лучший
юношеский  (юниорский)  тренер  России  по  прыжкам  на  лыжах  с  трамплина,
(лыжному двоеборью) в 2022 г.»

Состав конкурсной комиссии

1. Мустафин Л.М.                                - руководитель конкурсной комиссии

2.Зубков Д.Н                                  - зам руководителя конкурсной комиссии

3. Гарифуллин И.И.                                                                - член комиссии

4. Вашурин Е.В.                                                                      - член комиссии

5. Постаногов А.В.                                                                  - член комиссии

Приложение № 2
к Положению

о  Всероссийском  конкурсе «Лучшая  юношеская,  (юниорская)  спортивная  школа
России в прыжках на лыжах с трамплина, в лыжном двоеборье в 2022 г.», «Лучший
юношеский  (юниорский)  тренер  России  по  прыжкам  на  лыжах  с  трамплина,
(лыжному двоеборью) в 2022 г.»

В соответствии Положением,  в  номинацию  «Лучшая юношеская,  (юниорская)

спортивная школа России в прыжках на лыжах с трамплина, в лыжном двоеборье в
2022 г.» предоставляются следующие документы:

-  справкау  о  количестве  спортсменов,  занимающихся  прыжками  на  лыжах  с
трамплина или лыжным двоеборьем (по учебным группам) в 2022 г. сравнении с 2021
г.
       - ФИО спортсмена школы, занявшего призовое место в Первенстве России
       - выписка из приказа о зачислении спортсмена в группу по соответствующему
виду спорта

- протокол летнего личного Первенства России
- банковские реквизиты счёта

      В номинации «Лучший юношеский (юниорский) тренер России по прыжкам на
лыжах с трамплина, (лыжному двоеборью) в 2022 г.»
предоставляем следующие документы:
-ФИО воспитанника, занявшего призовое место в Первенстве России
- протокол летнего личного Первенства России
- копии паспорта, ИНН, ПФ,
- банковские реквизиты счёта
Звание________________________________________________________
Стаж работы по специальности___________________________________
Место работы и должность_______________________________________
Телефон_______________________________________________________
Электронная почта _____________________________________________